Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кривопорожского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
5 заседание четвёртого созыва

«25» декабря 2018 года                              Количество депутатов избранных в Совет – 9
                                                                                                                     Присутствуют - 8

Председатель сессии – Сухан А.С.
Секретарь сессии – Роша Е.И.

Повестка дня:

   1.  О внесении изменений в Решение Совета Кривопорожского сельского поселения «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019- 2020 года».
   2. О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020- 2021года.
   3.  Разное.

Голосование за повестку:
За – 8
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Решение принято единогласно.

   Выступила Глава Кривопорожского сельского поселения, Семенова Е.М., сообщила депутатам о том, что состоялись выборы депутата Совета Кривопорожского сельского поселения четвёртого созыва по одномандатному избирательному округу №10.  По результатам выборов, избранным депутатом стал  Пауш Сергей Викторович.  Хочу поздравить его с избранием, надеюсь на плодотворное сотрудничество.  Теперь  количество депутатов избранных в Совет, составляет 9 человек.

    По первому вопросу выступила Глава Кривопорожского сельского поселения Семенова Е.М., довела до сведения депутатов информацию о том,  что      необходимо внести изменения  в Решение Совета Кривопорожского сельского поселения «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019- 2020 года» по следующим показателям:
Доходная часть проекта бюджета уменьшена на сумму межбюджетного трансферта, передаваемого бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 144 000,00 рублей.
               Расходная часть проекта бюджета так же уменьшена на ту же сумму.
               Перемещение бюджетных ассигнований:
               - командировочные расходы главе поселения в сумме 7 200,00 рублей;
- заработная плата аппарату поселения в сумме 1 410,00 рублей;
- публикация в газете Советское беломорье в сумме 19 200,00 рублей;
- составление смет в сумме 3 500,00 рублей;
- оплата работ по уличному освещению в сумме 45 600,00 рублей;
- оплата пеней за несвоевременную оплату взносов в фонд капитального ремонта в сумме 25 500,00 рублей;
- льгота специалистам на селе в сумме 7 800,00 рублей.

В результате вносимых изменений параметры бюджета Кривопорожского сельского поселения на 2018 год составят: по доходам – 16 660 125,11 рублей, по расходам – 16 667 069,01 рублей, дефицит  6 943,90 рублей.

Голосование:
За –8
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Принято решение от 25.12.2018г. № 4-5-10 «О внесении изменений в Решение Совета Кривопорожского сельского поселения «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019- 2020 года».

   По второму вопросу выступил председатель Совета Кривопорожского сельского поселения, Сухан А.С., сообщил, что сегодня необходимо принять  решение  «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» по следующим показателям:

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Кривопорожского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 5 826 400 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений  в сумме 1 020 400 рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 1 020 400 рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 5 826 400 рублей;
3) дефицит бюджета поселения в сумме 0  рублей.

 2.  Утвердить верхний предел муниципального долга Кривопорожского сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кривопорожского сельского поселения  в сумме 0 рублей.

 3.  Утвердить основные характеристики бюджета Кривопорожского сельского поселения на плановый период 2020 и 2021 года:
1)  прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения на 2020 год  в сумме
 2 597 400 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений  в сумме 867 400 рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 867 400 рублей, и на 2021 год в сумме 2 576 400 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений  в сумме 846 400 рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 846 400 рублей;
2) общий объём расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 2 597 400 рублей, и на 2021 год в сумме 2 576 400 рублей;
3) дефицит бюджета поселения на 2020 год в сумме 0 рублей и на 2021 год в сумме 0 рублей.

4. Утвердить верхний предел муниципального долга Кривопорожского сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кривопорожского сельского поселения  в сумме 0 рублей, и на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Кривопорожского сельского поселения  в сумме 0 рублей.

 5. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы распределения доходов Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

8. Установить, что в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов в бюджет поселения зачисляется 25 процентов остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей прибыли муниципальных унитарных предприятий Кривопорожского сельского поселения.

9. Перечисление муниципальными унитарными предприятиями Кривопорожского сельского поселения частей прибыли, установленных пунктом 8 настоящего решения, в бюджет поселения производится не позднее 10 апреля года, следующего после отчетного.

10. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении доходов на единый счет бюджета Кривопорожского сельского поселения применяются коды доходов измененной бюджетной классификации Российской Федерации.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Кривопорожского сельского поселения с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1)  на 2019 год.
2) на плановый период 2020 и 2021 годов.

12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2019 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов.

13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:
1) на 2019 год.
2) на плановый период 2020 и 2021 годов.

14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 336 000 рублей, на 2020 год в сумме 336 000 рублей, на 2021 год в сумме 336 000 рублей.

15. Утвердить объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда Кривопорожского сельского поселения в суммах, предусмотренных по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» раздела «Национальная  экономика»:
1) на 2019 год;
2) на плановый период 2020 и 2021 годы.

16. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету Кемского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

17. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Кривопорожского сельского поселения:
1)  на 2019 год;
2) на плановый период 2020 и 2021 годов.

18. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Кемского муниципального района предоставляются в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

19. Установить, что Администрация Кривопорожского сельского поселения вправе осуществлять в установленном ею порядке признание задолженности по арендной плате за землю, и начисленным пеням, зачисляемой в бюджет поселения, безнадежной к взысканию и производить ее списание.

20. Установить предельный объем муниципального долга Кривопорожского сельского поселения на  2019 год в сумме 0 рублей, на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год 0 рублей.

21. Утвердить объём расходов на обслуживание муниципального долга Кривопорожского сельского поселения на 2019 год в сумме 0 рублей, на плановый период 2020 и 2021 годов в сумме  0 рублей.

22. Администрация Кривопорожского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годов  численности муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений Кривопорожского сельского поселения, за исключением случаев изменения функций органов местного самоуправления Кривопорожского сельского поселения и бюджетных учреждений поселения.

23. Признание задолженности юридических лиц перед бюджетом Кривопорожского сельского поселения по средствам, выданным на возвратной основе, процентам и (или) иным платежам, предусмотренным заключенными с ними договорам, безнадежной к взысканию и ее списание осуществляется в установленном Советом Кривопорожского сельского поселения порядке.

          24. Признание задолженности юридических лиц, физических лиц и индивидуальных предпринимателей по арендной плате за землю и начисленным пеням зачисляемым в бюджет Кривопорожского сельского поселения, безнадежной к взысканию и ее списание осуществляется в установленном Советом Кривопорожского сельского поселения порядке.

         25. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и видами расходов классификации расходов бюджетов:
-перераспределение бюджетных ассигнований в связи с принятием Администрацией Кривопорожского сельского поселения решений о софинансировании региональных проектов и программ;
-перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением типа муниципальных учреждений Кривопорожского сельского поселения;
-перераспределение бюджетных ассигнований в случаях образования на 1 января текущего года санкционированной задолженности по бюджетным обязательствам отчетного года, образования в ходе исполнения бюджета поселения экономии, за исключением средств, связанных с расходами на выполнение публичных нормативных обязательств;
- распределение и перераспределение остатков средств на текущем счете бюджета поселения, образовавшихся в связи с неиспользованием по состоянию на 1 января текущего года, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета поселения;
-  перераспределение бюджетных ассигнований в связи с принятием Администраций Кривопорожского сельского поселения решений об утверждении муниципальных программ Кривопорожского сельского поселения и (или) внесении изменений в муниципальные программы Кривопорожского сельского поселения.

          26. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Кривопорожского сельского поселения в 2018 году на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ), образовавшихся в связи с не достижением ими установленных муниципальным заданием показателей, характеризующих объём муниципальных услуг (работ), подлежат в установленном Администрацией Кривопорожского сельского поселения порядке возврату в бюджет  Кривопорожского сельского поселения.

Голосование:
За – 8
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Принято решение от 25.12.2018 г. №4-5-11 «О бюджете Кривопорожского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».

По третьему вопросу, «разное» , выступил Сухан А.С., сообщил собравшимся, о том, что к нему поступило 2 депутатских запроса:
1) От МБОУ «Кривопорожская СОШ», с обращением к депутатам, по поводу выделения финансовых средств из бюджета поселения на приобретение ели, высотой  3 м для проведения праздничных новогодних мероприятий в СОШ.

Выступила  Глава Кривопорожского сельского поселения, сообщила, что с таким запросом надо было обращаться заранее, сейчас, когда осталось несколько дней до нового года  мы просто не успеем купить ель, так как это требует заключение договора и выставление счёта. А так же необходимо принять решение о передвижение лимитов в бюджете 2018 года и утвердить решением Совета на очередной сессии.  В этом году, сегодняшняя сессия последняя. Предлагаю  к вопросу по приобретению ели для школы вернуться осенью 2019 года, если это будет ещё актуально. А пока, мы можем выдать разрешение на вырубку ели на территории Кривопорожского поселения для проведения новогодних мероприятий в СОШ.

Голосование:
За – 8
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Принято решение о выдаче разрешения на вырубку ели на территории Кривопорожского поселения для проведения новогодних мероприятий в СОШ. К вопросу по приобретению искусственной ели, вернуться осенью 2019г.

2) Поступило обращение от библиотекаря, Пихлой Г.А. по поводу проведения консервации окон на втором этаже Дома культуры, и ремонта помещения библиотеки.

Выступила  Глава Кривопорожского сельского поселения, сообщила, что действительно помещение библиотеки требует ремонта. По поводу консервации оконных проёмов: предлагаю  включить эту работу в договор по консервации нежилых зданий (детский сад, дом по Индустриальной №3). Данные работы планируется произвести весной 2019 года.  По поводу ремонта помещения библиотеки, предлагаю этот вопрос поднять на следующей сессии, когда будем распределять остатки денежных средств в бюджет, оставшихся с 2018г. К этому времени Председателю Совета депутатов Сухан А.С. произвести сметный расчёт,  выяснить ориентировочную сумму, которая необходима для проведения ремонта библиотеки. Администрации  необходимо связаться с управлением Культуры и поднять вопрос о ремонте, возможно, удаться договориться об условиях софинансирования.

Голосование:
За – 8
Против –0
Воздержавшиеся – 0
Принято решение о проведении мероприятий по консервации оконных проёмов второго этажа здания Дома культуры в 2019г. , а так же вернуться к  рассмотрению вопроса по выделению финансовых средств из бюджета поселения на ремонт помещения библиотеки на сессии в 2019 году.

Председатель сессии:                                                                                            А.С. Сухан

Секретарь сессии:                                                                                                    Е.И. Роша